
Raadsvoorstel

qnh_zaaknummerqnh_Berichtnummer

Raadsvoorstel RAADSGRIFFIE

raadsnummer 2022 28 ons kenmerk  1855226

team  RBRGRF

steller  Buijel

doorkiesnummer  +31 77 3596818 of 

e-mail  c.buijel@venlo.nl

datum  13 april 2022

bijlage(n)   

datum verzonden

collegevergadering d.d.  
raadsvergadering d.d. 25 mei 2022
programma  n.v .t.
portefeuillehouder  n.v.t.

Onderwerp

Vaststelling verdeelsleutel fractievergoedingen 2022-2026

Advies
Voor de raadsperiode 2022-2026 een maximale fractievergoeding vast te stellen van 
(basisbedrag) € 2.000,-- per fractie, te vermeerderen met een zetelbedrag van € 890,-- per 
kalenderjaar.

Aanleiding
Artikel 1, 2e lid van de Verordening op de Fractieondersteuning bepaalt, dat bij de start van 
elke nieuwe raadsperiode bij raadsbesluit de maximale vergoeding per fractie wordt 
vastgesteld en dat deze vergoeding bestaat uit een bedrag per fractie vermeerderd met een 
bedrag per raadszetel van de betrokken fractie.

Beoogd effect
N.v.t.

Financiën
T.b.v. de raadsperiode 2018 – 2022 had de raad het ‘bedrag per fractie’ als basis bepaald 
op € 2.000,--. 
De griffie stelt voor om de raad ook voor de raadsperiode 2022 – 2026 dit bedrag te laten 
vaststellen. De berekening voor de start van de nieuwe raadsperiode, zijnde het jaar 2022 
ziet dan als volgt uit: 

Het totaal te verdelen budget fractievergoedingen bedraagt voor het jaar 2022 € 56.711,--
(wordt jaarlijks geïndexeerd).
Voorgesteld wordt de raadsperiode 2022-2026 per fractie voor een volledig raadsjaar(12 
maanden) een basisbedrag vast te stellen van € 2.000,-- (net zoals in de vorige 
raadsperiode) vermeerderd met een bedrag van € 890,-- per zetel. 

1855226 1



Raadsvoorstel

De achterliggende berekening is als volgt:
€ 56.711,-- - € 22.000,-- (11 fracties x vast bedrag van ( € 2.000,--) = € 34.711,-- (restant).
€ 34.711,-- : 39 zetels = € 890,-- per zetel.

de griffier de burgemeester (voorzitter presidium)

Geert van Soest Antoin Scholten

1855226 2



Raadsbesluit GEMEENTEBESTUUR

onderwerp Vaststelling verdeelsleutel 
fractievergoedingen 2022-2026

team  RBRGRF

steller  Buijel

doorkiesnummer  +31 77 3596818

e-mail  c.buijel@venlo.nl

datum  13 april 2022

raadsnummer 2022 28
raadsvergadering d.d. 25 mei 2022

De raad van de gemeente Venlo;

gelet op artikel 1, 2e lid van de Verordening op de Fractieondersteuning

besluit:

voor de raadsperiode 2022 – 2026 een maximale  fractievergoeding vast te stellen van 
(basisbedrag) € 2.000,-- per fractie te vermeerderen met een zetelbedrag van € 890,-- per 
kalenderjaar.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van  .

De griffier De voorzitter

Geert van Soest Antoin Scholten


	Onderwerp
	Advies
	Aanleiding
	Beoogd effect
	Financiën

